EDITAL N.º 001/2025

ALTERAÇÃO ANEXO I - CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA E CADASTRO RESERVA
PARA O CARGO DE PROCURADOR

A CÂMARA MUNICIPAL DE GRAMADO, por seu representante Luis Henrique de Castro Koetz, Presidente
desta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 36, II, da Lei Orgânica do
Município de Gramado, visando à contratação de pessoal, em número de 01 (uma) vaga, mais formação de
Cadastro  Reserva,  por  prazo  determinado,  para  desempenhar  a  função  de  Procurador,  amparado  em
excepcional interesse público devidamente reconhecido e autorizado pela Lei Municipal nº 4.400, de 24 de
abril de 2025, com fulcro no art. 37, V, da Constituição da República e arts. 226 a 230 da Lei Municipal 2.912
de 06 de maio de 2011 e alterações, torna pública a realização de Processo Seletivo Simplificado, que será
regido pelas normas estabelecidas neste Edital e na Lei Municipal nº 4.400, de 24 de abril de 2025.

ANEXO I
CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

EVENTO PERÍODO

Publicação do Edital de Abertura 29/05/2025

Recebimento de inscrições 02/06/2025  a
11/06/2025

Publicação da lista preliminar de inscritos 13/06/2025

Recebimento de recursos referentes à lista preliminar de inscritos 16/06/2025

Publicação da lista definitiva de inscritos 17/06/2025

Publicação da classificação preliminar 23/06/2025

Recebimento de recursos referentes à lista preliminar de classificação 24/06/2025  a
26/06/2025

Publicação da classificação final 01/07/2025

Sorteio para desempate (se houver) 02/07/2025

Publicação da homologação final das classificações 03/07/2025

	EDITAL N.º 001/2025
	ALTERAÇÃO ANEXO I - CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO